

Per Vandborg Ejendomme ApS

Låsbyvej 50
8464 Galten

CVR-nr. 31 60 65 86

Årsrapport for 2017/18

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/09 2018

Jes Statager Vandborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	9
Balance pr. 30. juni 2018	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Per Vandborg Ejendomme ApS
Låsbyvej 50
8464 Galten

CVR-nr.: 31 60 65 86
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Jes Statager Vandborg

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 278.239, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.788.296.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		562.316	515.449
Personaleomkostninger	1	<u>(11.148)</u>	<u>(12.182)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		551.168	503.267
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>240.211</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		791.379	503.267
Finansielle indtægter	2	0	900
Finansielle omkostninger	3	<u>(371.009)</u>	<u>(386.008)</u>
Resultat før skat		420.370	118.159
Skat af årets resultat	4	<u>(142.131)</u>	<u>(26.005)</u>
Årets resultat		<u>278.239</u>	<u>92.154</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>278.239</u>	<u>92.154</u>
		<u>278.239</u>	<u>92.154</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	12.000.000	12.000.000
Materielle anlægsaktiver		<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Andre tilgodehavender		344	3.600
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		42.267	82.676
Tilgodehavender		<u>42.611</u>	<u>86.276</u>
Likvide beholdninger		<u>1.367</u>	<u>28.409</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>43.978</u>	<u>114.685</u>
Aktiver i alt		<u>12.043.978</u>	<u>12.114.685</u>

Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		134.000	134.000
Overført resultat		3.654.296	3.150.381
Egenkapital		3.788.296	3.284.381
Hensættelse til udskudt skat	6	1.608.893	1.424.495
Hensatte forpligtelser i alt		1.608.893	1.424.495
Gæld til realkreditinstitutter		4.382.630	5.076.551
Deposita		212.500	212.500
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.595.130	5.289.051
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	462.573	458.735
Banker		48	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.271.998	1.090.624
Anden gæld		317.040	567.399
Kortfristede gældsforpligtelser		2.051.659	2.116.758
Gældsforpligtelser i alt		6.646.789	7.405.809
Passiver i alt		12.043.978	12.114.685
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	134.000	3.150.381	3.284.381
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	225.676	225.676
Årets resultat	0	278.239	278.239
Egenkapital 30. juni 2018	<u>134.000</u>	<u>3.654.296</u>	<u>3.788.296</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>11.148</u>	<u>12.182</u>
	<u>11.148</u>	<u>12.182</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>900</u>
	<u>0</u>	<u>900</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	46.300	43.400
Andre finansielle omkostninger	313.019	342.608
Kursreguleringer omkostninger	<u>11.690</u>	<u>0</u>
	<u>371.009</u>	<u>386.008</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(42.267)	(141.319)
Årets udskudte skat	<u>184.398</u>	<u>167.324</u>
	<u>142.131</u>	<u>26.005</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Udlejningsejendommen, Røddikvej 89, Galten 1. juli 2017	<u>12.000.000</u>
Udlejningsejendommen, Røddikvej 89, Galten 30. juni 2018	<u>12.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>12.000.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens samlede driftsresultat for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,7 %, svarende til det generelle afkastkrav for industri- og logistikejendomme i Århus. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,20	5,70	6,20
Dagsværdi	13.115.385	12.000.000	11.000.000
Ændring i dagsværdi	1.115.385	0	(1.000.000)

	2018 kr.	2017 kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	1.424.495	1.157.995
Hensat i året	184.398	266.500
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	1.608.893	1.424.495
Materielle anlægsaktiver	2.178.417	2.073.508
Prioritetsgæld	0	(52.846)
Skattemæssigt underskud	(569.524)	(596.167)
	1.608.893	1.424.495

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.535.286	4.845.203	462.573	2.534.673
Deposita	212.500	212.500	0	0
	<u>5.747.786</u>	<u>5.057.703</u>	<u>462.573</u>	<u>2.534.673</u>

8 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.845, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 12.000. Til sikkerhed for gæld i Nordea er der givet pant som udgør t.kr. 5.000.